

Premie basisverzekering: € 153,90

Premie en vergoedingen aanvullende verzekeringen:

	Start € 5,85	Extra € 11,50	Plus € 26,25	Top € 49,45
<b>Buitenland</b>				
Spoedeisende zorg in het buitenland	100%	100%	100%	100%
Vervoer stoffelijk overschot			100%	100%
Vaccinaties				Max. € 250 per kalenderjaar
<b>Fysiotherapie en oefentherapie</b>				
Fysiotherapie en oefentherapie	6 zittingen per kalenderjaar*	9 zittingen per kalenderjaar*	15 zittingen per kalenderjaar, waarvan voor dezelfde aandoening maximaal 9 manuele therapie*	25 zittingen per kalenderjaar, waarvan voor dezelfde aandoening maximaal 9 manuele therapie*
* Met ingang van 2026 is er recht op vergoeding van maximaal 3 extra zittingen fysiotherapie en oefentherapie, als in 2025 niet alle zittingen zijn gebruikt. Lees de volledige voorwaarden voor deze vergoeding in de polisvoorwaarden op <a href="http://salland.nl/voorwaarden">salland.nl/voorwaarden</a> .				
Beweegprogramma			1 programma per 3 kalenderjaren	1 programma per 3 kalenderjaren
<b>Gezinsplanning</b>				
Anticonceptiemiddelen vanaf 21 jaar	Max. € 100 per kalenderjaar	Max. € 100 per kalenderjaar	100%	100%
Bevalling in een ziekenhuis/ geboortecentrum zonder medische noodzaak			Wettelijke eigen bijdrage: 60%	Wettelijke eigen bijdrage: 60%
Kraamzorg			Wettelijke eigen bijdrage: 60%	Wettelijke eigen bijdrage: 60%
Begeleiding bij borstvoeding			Maximaal € 100 per bevalling	Maximaal € 150 per bevalling
Kraampakket			100%	100%
Sterilisatie				Gecontracteerde zorg: 100% Niet-gecontracteerde zorg: - max. € 300 voor mannen - max € 1000 voor vrouwen voor de totale behandeling
Huur TENS-apparaat				100%
Zwangerschaps cursussen en moederbegeleiding			Max. € 100 per zwangerschap	Max. € 100 per zwangerschap
<b>Hulpmiddelen</b>				
Vergoeding wettelijke eigen bijdrage van hoorapparaten, pruiken, heupprotectors en plasweccker		Maximaal € 100 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	Maximaal € 200 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	Maximaal € 300 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen
<b>Uiterlijke verzorging</b>				
Ooglasering				Maximaal € 500 voor de totale behandeling van beide ogen samen voor de gehele verzekerde periode
Lensimplantaties				Maximaal € 500 voor de totale behandeling van beide ogen samen voor de gehele verzekerde periode
Spataderbehandeling				Maximaal € 200 per kalenderjaar
Oorstandcorrectie (tot 18 jaar)				Gecontracteerde zorg: 100% Niet-gecontracteerde zorg: € 1.500 voor de totale behandeling van beide oren samen
Gezichtsverzorging (bij acne, littekens, huidvlekken en ontharing)		75% tot maximaal € 200 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	75% tot maximaal € 300 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	75% tot maximaal € 400 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen
Voetverzorging: podotherapie			75% tot maximaal € 125 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	75% tot maximaal € 250 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen
<b>Bril of lenzen</b>				
Bril of lenzen		max. € 75 per 2 kalenderjaren	max. € 100 per 2 kalenderjaren	max. € 150 per 2 kalenderjaren

	Start € 5,85	Extra € 11,50	Plus € 26,25	Top € 49,45
Alternatieve geneeswijzen en alternatieve geneesmiddelen			Maximaal € 40 per behandelingsdag tot maximaal € 350 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen	Maximaal € 40 per behandelingsdag tot maximaal € 500 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen samen
<b>Preventie</b>				
Sportmedisch advies			Maximaal € 125 per kalenderjaar	Maximaal € 250 per kalenderjaar
Gezondheidsonderzoek met leefstijladvies				1 gezondheidsonderzoek per 3 kalenderjaren
Gezondheids cursus			75% tot maximaal € 100 per kalenderjaar	75% tot maximaal € 150 per kalenderjaar
<b>Verblijf</b>				
Hospice			€ 35 per dag voor maximaal 2 maanden per kalenderjaar	€ 35,- per dag voor maximaal 2 maanden per kalenderjaar
Therapeutisch vakantiecamp			75% tot maximaal € 100 per kalenderjaar	75% tot maximaal € 200 per kalenderjaar
<b>Overige zorg</b>				
Medische keuring rijbewijs, nachtelijke thuiszorg stervenden, persoonlijke alarmeringsapparatuur voor sociale alarmering, zorg voor vrouwen en seksuologie			Maximaal € 100,- per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen gezamenlijk	Maximaal € 200 per kalenderjaar voor de verschillende onderdelen gezamenlijk
Mantelzorgmakelaar			80% tot maximaal € 250 per kalenderjaar	80% tot maximaal € 350 per kalenderjaar
<b>Vervoer en ziekenbezoek</b>				
Logeerkosten			Maximaal € 25 per dag tot maximaal € 250 per kalenderjaar	Maximaal € 25 per dag tot maximaal € 500 per kalenderjaar
Ziekenvervoer				Maximaal € 200 per kalenderjaar
Kinderopvang bij ziekenhuisopname			Maximaal € 20 per dag vanaf de 11e dag van opname voor maximaal 3 maanden	Maximaal € 20 per dag vanaf de 11e dag van opname voor maximaal 3 maanden
Reiskosten bij ziekenbezoek				€ 0,37 per km tot maximaal € 300 per kalenderjaar

## > Tandarts en orthodontie

Bij Salland Zorgverzekeringen geldt er géén jaar wachttijd voor orthodontie onder de 18 jaar. Direct bij het afsluiten van een tandarts-verzekering kun je gebruik maken van de dekking.

TandExtra € 16,50	TandPlus € 27,00	TandTop € 54,95
Periodieke controle: 100% Overige behandelingen: 75%  De vergoeding geldt voor de controles en overige behandelingen samen tot maximaal € 250 per kalenderjaar.	Periodieke controle: 100% Overige behandelingen: 75%  De vergoeding geldt voor de consulten en overige behandelingen samen tot maximaal € 500 per kalenderjaar.	Periodieke controle: 100% Overige behandelingen: 75%  De vergoeding geldt voor de consulten en overige behandelingen samen tot maximaal € 1000 per kalenderjaar.

## Goed om te weten

- Alle genoemde premies zijn maandpremies.
- Het bedrag van de basisverzekering is zonder een eventuele korting vanwege een hoger vrijwillig eigen risico, of jaarbetaling.
- De bedragen bij de aanvullende verzekeringen en tandartsverzekeringen zijn zonder een eventuele collectiviteitskorting.
- Dit overzicht is een sterk verkorte weergave van de verzekeringsvoorwaarden. Raadpleeg altijd de complete verzekeringsvoorwaarden. Deze zijn te vinden op [www.salland.nl/voorwaarden](http://www.salland.nl/voorwaarden). Op verzoek sturen wij ze toe.